Протокол № 1
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями здравоохранения

17.02.2022                                                                      г. Новошахтинск

	Председатель общественного совета:

Секретарь:

	Недилько Ирина Павловна, ответственный секретарь Новошахтинского местного отделения Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
Мисяченко Зоя Алексеевна,председатель Новошахтинского городского отделения Ростовского областного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»
Члены общественного совета:

	Сурнов Владимир Сергеевич
	председатель Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов

	Сумская Татьяна Владимировна

Ласткин Анатолий Михайлович
	председатель Новошахтинской местной общественной организации развития и поддержки молодежи «Поколение (Я)»
первый заместитель атамана городского казачьего общества «Новошахтинское»

Приглашены:
Туркатова Е.И. – Заместитель главы Администрации города по социальным вопросам
Савин В.В. – Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска
Повестка дня:

	1.

2.
	Об организации работы общественного совета по проведению в 2022 году независимой оценки качества условий оказания услуг  муниципальными учреждениями здравоохранения.

Об определении перечня муниципальных учреждений здравоохранения  для проведения независимой оценки качества условий осуществления условий оказания услуг муниципальными учреждениями здравоохранения в 2022 году.

	1.   Об организации работы общественного совета по проведению в 2022 году независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями здравоохранения.
	Заслушали информацию Недилько Ирины Павловны об организации работы Общественного совета. По результатам обсуждения вопроса

	РЕШИЛИ:
	 Утвердить план работы Общественного совета в 2022 году
		Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	Проведение  заседаний Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями здравоохранения
	Май-июнь-сентябрь
	Недилько И.П.

	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями здравоохраненния  с учетом информации, представленной  оператором
	II-IV квартал
	Члены Общественного совета

	Разработка и направление в Администрацию города предложений по улучшению качества оказания услуг учреждениями
	IV квартал
	Члены Общественного совета

	Освещение в СМИ деятельности Общественного совета
	В течение года
	Члены Общественного совета

2. Об определении перечня муниципальных учреждений здравоохранения для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями здравоохранения в 2022 году.

	Заслушав информацию Недилько И.П.

	РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Провести независимую оценку  качества условий оказания услуг в 2022 году в муниципальном бюджетном учреждениях здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.

Председатель Общественного совета                                               И.П. Недилько

Протокол вела:
Викторова Евгения Васильевна